
Smlouva

o poskytování služeb — údržba zeleně, chodníků a místních komunikací v MČ Praha 19

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V aktuálním znění (dále jen

„Smlouva“)

I.

Smluvní strany

Městská část Praha 19

IČ: 00231304 ,

se sídlem: Praha 9 — Kbely, Svemilská 43/1, PSC: 197 00

zastoupena: starostou Pavlem Zďarským

(dále také jen „městská část“)

a

IRONEX MB S.R.O.

IČ: 069 21 221

DIČ: CZ06921221

se sídlem: Milady Horákové 75/105, Hradčany, 160 00 Praha 6

zastoupena: JAKUB VAVROUŠEK, JEDNATEL

zapsána: V OR vedeném u městského soudu V Praze, oddíl C, vložka 291257

bankovní spojení: Ceska spořitelna

čísloúčtu: _

(dále také jen „poskytovatel“)

II.

Uvodní ustanovení

Tato smlouva (dále také jen „Smlouva“) je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení

(zjednodušeného podlimitního řízení) ve věci podlimitní veřejné zakázky s názvem „Údržba

zeleně, chodníků a místních komunikací v MČ Praha 19“, realizovaného městskou částí na

základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen

„zákon o veřejných zakázkách“).

III.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provádění celoročního úklidu komunikací tvořících tzv.

obytné zóny, kdy tyto komunikace jsou označeny příslušným dopravním značením,



přičemž na nich má obecně přednost chodec před automobily, tj. slouží i jako chodníky,

dalších dále specifikovaných komunikací a chodníků (vč. zimní údržby) a zelených ploch

(včetně sekání trávy), celoroční úklid a údržba ostatních pozemků a jiného majetku

městské části, včetně odvozu odpadu vzniklého z této činnosti a další činnosti vyplývající

z této smlouvy.

Všechny činnosti popsané v čl. III. odst. 1 a čl. IV této Smlouvy a další činnosti

vyplývající z této smlouvy bude zajišťovat poskytovatel pro městskou část za úplatu,

stanovenou v souladu s touto Smlouvou.

Poskytovatel zajistí, že jeho činnosti na základě této smlouvy budou vždy v souladu

s právními předpisy, vč. obecně závazných vyhlášek a nařízení hl. m. Prahy a v souladu s

českými technickými normami, a při maximálním šetření majetku a oprávněných zájmů

dotčených osob a při maximálním zabezpečení ochrany životního prostředí.

IV.

Předmět plnění

Městská část a poskytovatel se dohodly na tomto vymezení předmětu plnění, které bude

poskytovatel zajišťovat pro městskou část:

a) sekání, shrabování a údržba zelených ploch vměstské části, včetně vpodzimním

období vyhrabávání listí z travnatých ploch, odstraňování listí z ostatních ploch

městské části a jeho odvoz, a to způsobem, který vyplývá 2 čl. V této smlouvy, a dle

přílohy č. 1 ktéto smlouvě, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Přílohu č. 1

této smlouvy a její nedílnou součást tvoří pasportizace zeleně na pozemcích městské

části, která je vyhotovena společností Projekce zahradní, krajinná a GIS, IČ:

25337912, se sídlem Lazaretní lla, Brno, a poskytovatel podpisem pod touto

smlouvou potvrzuje, že obdržel uvedenou pasportizaci zeleně a důkladně se sní

seznámil a poskytovatel prohlašuje, že pasportizace zeleně je pro něj plně

srozumitelná.

b) v zimním období úklid a odklízení sněhu, aplikování inertních a chemických posypů a

jejich následný úklid, na komunikacích a chodnících a na komunikacích v obytných

zónách, to vše způsobem, který vyplývá 2 čl. VI této smlouvy, a to v přiměřeném čase,

aby tak byla v maximální možné míře eliminována rizika vzniku jakékoli škody na

majetku či zdraví. Množství techniky a pracovníků poskytovatele musí být úměrné

zabezpečení všech těchto požadavků v co možná nejkratším čase, když plochy, na

nichž bude poskytovatel provádět činnosti dle tohoto písm. b), jsou, co se týče

chodníků vymezeny v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, a co se

týče komunikací, jsou tyto plochy vymezeny v příloze č. 3, která tvoří nedílnou

součást této smlouvy.

c) mimozimní údržba komunikací, komunikací v obytných zónách a chodníků, to vše

způsobem, který vyplývá 2 čl. VII této smlouvy, a dle příloh č. 2 a č. 3 ktéto

smlouvě, které tvoří nedílnou součást této smlouvy.

v.

Údržba zelených ploch, úklid listí



Poskytovatel se zavazuje provádět sekání, shrabování a údržbu zelených ploch V městské

části, včetně V podzimním období vyhrabávání listí z travnatých ploch a odstraňování listí

z ostatních ploch městské části.

Veškeré zelené plochy budou soustavně udržovány v řádném stavu, který umožňuje vstup

do trávníků, bez předrůstavých plevelných druhů, nezatěžující nadměrně produkcí

pylových částic, bez odpadu, cizorodých látek a předmětů, neomezující okolní porosty

prorůstáním ani žádným jiným způsobem. Posouzení řádného stavu náleží městské části.

VI.

Zimní údržba komunikací, chodníků a komunikaci V obytných zónách

Poskytovatel se zavazuje provádět v zimním období úklid a odklízení sněhu, aplikování

posypů a jejich následný úklid, a to na chodnících a komunikacích v obytných zónách

a komunikacích. Zimní údržba bude prováděna zejména také za účelem odstranění závad

ve schůdnosti a ve sjízdnosti. Zimní údržbou je pro účely tohoto článku míněna i údržba

v podzimních a jarních měsících, kdy dojde V důsledku působení počasí kzávadám ve

schůdnosti ve sjízdnosti.

Poskytovatel se zavazuje udržovat komunikace v obytných zónách a chodníky v řádném

stavu, schůdném v zimní obuvi bez zjevných vad (sněhu a ledu), bez nečistot narušujících

životní prostředí či omezujících chodce a dopravu. Posouzení řádného stavu náleží

městské části.

Zimní údržba dle odst. 1 bude probíhat ve třech zónách městské části, které jsou

vyznačeny červenou barvou (dále také jen „Zóna 1“), zelenou barvou (dále také jen „Zóna

2“) a modrou barvou (dále také jen „Zóna 3“), V přílohách č. 2 a 3 této smlouvy.

a) VZóně 1 bude zimní údržba dle odst. 1, resp. odstranění závad ve schůdnosti a

sjízdnosti probíhat do 3 hodin od vzniku závady.

b) VZóně 2 bude zimní údržba dle odst. 1, resp. odstranění závad ve schůdnosti a

sjízdnosti probíhat do 6 hodin od vzniku závady.

c) VZóně 3 bude zimni údržba dle odst. 1, resp. odstranění závad ve schůdnosti a

sjízdnosti probíhat do 9 hodin od vzniku závady.

Poskytovatel bere na vědomí, že prioritní pro občany městské části je zabezpečení úklidu

chodníků a komunikací tvořících tzv. obytné zóny V době největšího přesunu osob do

zaměstnání a škol a zpět a po tuto dobu je poskytovatel povinen zabezpečit předmětný

úklid přednostně.

Poskytovatel bere na vědomí, že způsob zimní údržby vyplývá mj. také z vyhlášky hl. m.

Prahy o schůdnosti místních komunikací č. 39/1997 Sb. hl. m. Prahy, ve znění vyhlášky

hl. m. Prahy č. 9/1998 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 28/1999 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky

20/2001 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky 8/2008 Sb. hl. m. Prahy vyhlášky č. 14/2009 Sb. hl. m.

Prahy, vyhlášky č. 1/2012 Sb. hl. m. Prahy a poskytovatel se zavazuje řídit se také

uvedenými právními předpisy a dojde-li ke změně či nahrazení uvedených právních

předpisů, zavazuje se poskytovatel řídit rovněž novými zněními právních předpisů

upravujícími danou oblast úpravy. V případě, že tato smlouva obsahuje kratší intervaly

jednotlivých úkonů zimní údržby oproti předpisům hl. m. Prahy a neomezuje-li tato

smlouva údržbu pouze na určité časové rozmezí v denní době, má přednost znění uvedené

v této smlouvě.

V případě příznivého počasí, kdy nebude potřeba realizovat zimní údržbu, tj. sjízdnost

komunikací a schůdnost chodníků dle této smlouvy, po dobu delší než 3 dnů



V kalendářním měsíci, poskytovatel zajistí jinou drobnou údržbu na území městské části

dle určení městské části, a to V rozsahu 8 hodin za každého pracovníka (minimálně se

musí jednat o tři pracovníky) za každý den nad rámec max. 15 dnů, kdy nebylo nutné

z důvodu příznivého počasí udržovat sjízdnost komunikací a schůdnost chodníků dle této

smlouvy.

VII.

Mimozimni údržba komunikací, chodníků a komunikací v obytných zónách

Poskytovatel se zavazuje provádět mimo zimní období úklid a údržbu chodníků

specifikovaných v čl. 2 této smlouvy a komunikací v obytných zónách zahrnující

chemické i mechanické čištění a zejména též chemický postřik chodníků vybudovaných

ze zámkové dlažby proti plevelu, jakož i mechanické odplevelení chodníků (šintování), a

to v takovém rozsahu, aby bylo dosaženo stavu V odst. 2 tohoto článku.

Poskytovatel se zavazuje udržovat komunikace V obytných zónách a chodníky

specifikované v příloze č. 2 této smlouvy V řádném stavu, bez zjevných vad, bez plevele,

bez štěrku a jiných nečistot narušujících životní prostředí či omezujících chodce a

dopravu. Posouzení řádného stavu náleží městské části.

V rámci mimozimní údržby se poskytovatel zavazuje dále minimálně 2X měsíčně

V měsících říjnu a listopadu provést důkladný úklid listí na komunikacích specifikovaných

V příloze č. 3 této smlouvy, chodnících specifikovaných V příloze č. 2 a zajistit, aby se na

uvedených komunikacích nenahromadilo větší než zcela zanedbatelné množství listí.

VIII.

Svoz bioodpadu

Poskytovatel se zavazuje svézt bioodpad vzniklý v souvislosti s činností poskytovatele dle

této smlouvy či nashromážděný poskytovatelem na základě jeho činnosti dle této

smlouvy v rozsahu 70 tun ročně na místo k tomu určené městskou částí v katastrálním

území Kbely. Místa určená pro svoz bioodpadu v k. ú. Kbely je městská část oprávněna

měnit dle potřeby.

Poskytovatel se zavazuje zajistit likvidaci či další ekologické využití bioodpadu nad rámec

množství uvedeného v odst. 1 tohoto článku.

Městská část je oprávněna určit, kdy má být bioodpad umísťován na místo stanovené

městskou částí a kdy poskytovatel zajistí likvidaci či další ekologické využití bioodpadu.

IX.

Další činnosti

Poskytovatel se zavazuje poskytnout na žádost městské části učiněné prostřednictvím

Odboru životního prostředí a dopravy Úřadu městské části, popř. prostřednictvím jiného

odboru, který městská část poskytovateli případně písemně oznámí, městské části služby

V časovém rozsahu 300 (slovy: tři sta) hod. ročně, když se bude jednat např. o sběr nikoliv

nebezpečného odpadu z míst určených městskou částí (např. starého nábytku apod.) a jeho

odvoz do místa určeného městskou částí V rámci hl. m. Prahy (např. do sběrného dvora

apod.) nebo se bude např. jednat o drobné zahradnické práce (např. odstranění keřů,

odstranění zlomených větví apod.) nebo půjde např. o příležitostnou výsadbu nových



porostů a související sadovnické práce dle požadavků městské části V rozsahu (náklady na

pořízení nových porostů nese městská část) nebo může jít o jiné podobné činnosti. Úhrada

za realizaci služeb dle tohoto odst. je již zahrnuta V ceně za poskytování služeb dle této

smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že provádění činností uvedených v odst. 1. tohoto článku

nesmí ohrozit plnění základního předmětu této smlouvy.

Poskytovatel se dále zavazuje vykonávat činnosti V této Smlouvě výslovně neuvedené,

které jsou nezbytné pro plnění předmětu této Smlouvy (dodržovat bezpečnostní předpisy,

apod.), když za tyto činnosti mu nepřísluší žádná odměna ani žádná úhrada jakýchkoli

nákladů.

Poskytovatel je povinen vést seznam pokynů ze strany městské části týkající se provádění

jednotlivých činností podle této smlouvy, když předmětné pokyny mohou být uváděny i

telefonickou formou, když tato telefonická forma následně bude poskytovatelem

neprodleně převedena a uchována V pisemné formě s uvedením zejména časových a

obsahových údajů. Tento seznam musí být veden po celou dobu platnosti této smlouvy a

poskytovatel je povinen jej archivovat 5 let ode dne skončení platnosti této smlouvy. Na

vyžádání městské části je poskytovatel povinen předat městské části jakékoli kopie tohoto

seznamu.

X.

Místo plnění

Místem plnění jsou některé pozemky uvedené na LV 1154 vedeném Katastrálním úřadem

pro hlavní město Prahu, KP Praha.

Bližší vymezení zelených ploch V ramci místa plnění vymezeného dle odst. 1 tohoto

článku je učiněno vpasportizaci zelených ploch městské části (viz výše specifikace

přílohy č. 1 této smlouvy). Bližší vymezení místa plnění je dále učiněno v přílohách č. 2

a č. 3 této smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s místem

plnění dle této smlouvy, a to mj. při osobní prohlídce a vymezení místa plnění je pro něj

zcela dostatečné.

XI.

Nakládání s odpadem, evidence odpadu

Všechny služby podle této Smlouvy budou poskytovatelem prováděny včetně sběru,

odvozu a zajištění využití nebo odstranění odpadu, nestanoví-li tato smlouva výslovně

jinak.

S odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s prováděcími

předpisy k tomuto zákonu.

Poskytovatel je povinen vést řádně evidenci odpadu vsouladu splatnými právními

předpisy České republiky a obecně závaznými vyhláškami hl. m. Prahy. Evidenční

doklady bude poskytovatel předávat příslušnému správnímu úřadu v termínech a rozsahu

stanovených zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat městské části veškeré informace nebo doklady

související se sběrem, využitím a odstraněním odpadu nejpozději do 2 pracovních dnů po



jejich písemném vyžádání městkou částí, zejméná písemně informovat městskou část do 2

pracovních dnů od obdržení žádosti městské části o způsobech nakládání s odpadem a

využívaných zařízeních pro zpracování, využívání á odstraňování odpadu.

XII.

Technické vybavení poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen zajistit, že ke dni účinnosti této Smlouvy a po celou dobu

poskytování služeb podle této Smlouvy bude mít k dispozici technické vybavení V takovém

rozsahu, aby mohl veškerá plnění dle této smlouvy uskutečňovat řádně a ve stanovených

lhůtách a V případě, že lhůty kprovedení jednotlivých činností nejsou vymezeny,

V přiměřených lhůtách, tj. bez zbytečného odkladu, aby tak zejména nemohlo dojít ke

škodě na zdraví á májetku třetích osob nebo bylo riziko vzniku škody co nejvíce

minimalizováno. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude

mít kdispozici minimálně: 1 X vozidlo „multikára“, 3 samojízdné sekací stroje, 3

křovinořezy, 1 stroj na odvoz odpadu, 1 stroj s přídavným zařízením na odklízení sněhu a

zimní posyp chodníků á komunikací. Na výzvu městské části je poskytovatel povinen

rozsah svého technického vybavení pro účely plnění dle této smlouvy prokázat, a to

nejpozději ve lhůtě 5 dnů od doručení výzvy městské části.

2. Technické zařízení musí být vtakovém stavu a takového chárákteru, aby jeho

prostřednictvím nedocházelo kobtěžování okolí nad míru přiměřenou poměrům á

k poškozování zdraví či majetku nebo životního prostředí.

3. Technické zařízení musí splňovat všechny podmínky pro jeho provoz vyplývající

z příslušných právních předpisů.

XIII.

Pracovníci poskytovatele a jejich dosažitelnost

l. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že počet pracovníků poskytovatele, kteří budou po celou

dobu účinnosti této smlouvy připraveni plnit činnosti vyplývající z této smlouvy, neklesne

pod čtyři osoby.

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že bude mít vždy (nepřetržitě po dobu účinnosti této

smlouvy) kdispozici kplnění této smlouvy takový počet prácovníků, aby mohlo dojít

k řádnému a včasnému splnění všech závazků poskytovatele dle této smlouvy.

3. Poskytovatel odpovídá za to, že pracovníci, kteří pro něj budou plnit závazky vyplývající

z této smlouvy, budou řádně proškoleni a vybaveni přiměřenými ochrannými pracovními

pomůckámi a dostatečnými havarijními prostředky.

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že osoby, které jsou za něj oprávněny jednat, budou

nepřetržitě pro městskou část dosažitelné telefonicky či jinak, aby městská část mohla

jejich prostřednictvím vyzvat poskytovatele k plnění závazků dle této smlouvy, jejichž

plnění nesnese odkladu á poskytovatel mohl okamžitě tato plnění zahájit.

XIV.

Pojištění



1 .

Poskytovatel se zavazuje, že bude po celou dobu účinnosti této Smlouvy udržovat v

platnosti pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě s pojistným plněním pro

případ jednotlivé pojistné události v minimální výši 2 miliony Kč.

V případě výzvy městské části k doložení dodržování závazku dle odst. 1 tohoto článku

zašle poskytovatel městské části ověřenou kopii pojistné smlouvy či ověřenou kopii

dokladu o pojištění nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů.

XV.

Práva a povinnosti městské části

. Městská část je povinna poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při

plnění této Smlouvy. Městská část je oprávněna udělovat poskytovateli při plnění této

smlouvy pokyny a poskytovatel je povinen se pokyny městské části řídit.

. Městská část je oprávněna:

a) Provádět průběžnou kontrolu poskytování služeb podle této Smlouvy.

b) Nejméně jedenkrát za kalendářní čtvrtletí pořádat kontrolní den za účelem kontroly

plnění smlouvy a za účasti zástupců poskytovatele.

c) Písemně nebo telefonicky vyzvat poskytovatele k odstranění závad v poskytování

služeb podle této Smlouvy a určit přiměřenou lhůtu pro odstranění těchto závad.

d) Vpřípádě potřeby přijímat jakákoliv jiná opatření vkompetenci městské části

k zajištění předmětu plnění této Smlouvy.

XVI.

Cena za poskytování Služeb a platební podmínky

Měsíční paušál za služby poskytované dle této Smlouvy je 132.000; Kč (slovy:

stotřicetdvatisíckorun korun českých) bez DPH, DPH činí 21 %, tj. částku 27.720,- Kč a

měsíční paušál za služby poskytované dle této Smlouvy vč. DPH je 159.720; Kč (slovy

stopádesátdevěttisícsedmsetdvacet korun českých). Platba měsíčního paušálu bude

prováděná na základě faktury vystavené poskytovatelem. Poskytovatel je povinen fakturu

doručit městské části do 5 dnů po skončení kalendářního měsíce, za který poskytnuté

služby fakturuje. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Splatnost faktury bude činit patnáct (15) kalendářních dní ode dne jejího doručení

městské části. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované

částky z účtu městské části.

Městská část si vyhrazuje právo vrátit poskytovateli do data její splatnosti fakturu, která

nebude obsahovat veškeré udaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo

touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících

náležitostí nebo nesprávných udajů). Vtakovém případě začne běžet doba splatnosti

faktury až doručením řádně opravené faktury městské části.

XVII.

Sankce, náhrada škody a zákaz započtení



l .

2.

V případě prodlení městské části s úhradou měsíčního paušálu za poskytnuté služby a

nedojde-li k úhradě ani na základě písemné výzvy poskytovatele V dodatečně poskytnuté

lhůtě V trvání minimálně 15 dní, je poskytovatel oprávněn účtovat městské části úrok

z prodlení ve výši vyplývající z právních předpisů.

Poruší-li poskytovatel některou ze svých povinností vyplývajících z čl. V až IX a XI až

XIV této Smlouvy a přes výzvu městské části podle čl. XV odst. 2 písm. c) této Smlouvy

nezjedná nápravu ve lhůtě v takové výzvě uvedené, je povinen městské části zaplatit

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každé porušení

povinností. Pro účely kalkulace smluvní pokuty bude každé porušení povinností

považováno za samostatný případ porušení, přičemž při výskytu více případů porušení se

výše uvedené smluvní pokuty sčítají. Zaplacení pokuty nemá vliv na povinnost

poskytovatele poskytnout služby dle této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje nahradit městské části škodu či jakékoliv výdaje, které mohou

městské části vzniknout v důsledku porušení povinností poskytovatele, a to včetně plné

náhrady částek případných správních či soudních sankcí uložených městské části

v souvislosti s porušením povinnosti poskytovatele.

Zaplacením smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok městské části na

náhradu vzniklé škody vč. škody ve výši přesahující smluvní pokutu.

Sankce nebo náhrada škody podle tohoto článku Smlouvy je splatná do 30 dnů po

doručení písemné výzvy povinné smluvní straně. Částka bude uhrazena převodem na účet

oprávněné smluvní strany specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den připsání

částky na účet oprávněné smluvní strany.

Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu městské části (i)

provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči městské části proti jakýmkoli

pohledávkám městské části za poskytovatelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a

pohledávky vůči městské části na jakoukoli třetí osobu.

XVIII.

Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou vtrvání jednoho roku s účinností ode dne

22. 12. 2020. Tato smlouva může být prodloužena jednostranným písemným oznámením

městské části zaslaným poskytovateli nejpozději 2 měsíce přede dnem ukončení doby

jednoho roku trvání této smlouvy, a to až na dobu do konce kalendářního měsíce

předcházejícího kalendářnímu měsíci, vněmž by došlo na základě součtu měsíčních

odměn poskytovatele za dobu trvání smlouvy k dosažení horního limitu pro podlimitní

veřejnou zakázku na služby při zadání územním samosprávným celkem, tj. k dosažení

limitu v částce 5.494.000,- Kč bez DPH. Vpřípadě, že by došlo ke změně zákona o

veřejných zakázkách či jeho prováděcích právních předpisů, je městská část oprávněna

ukončit smlouvu i bez výpovědní lhůty vpřípadě, že by trvání smlouvy znamenalo

porušení zákona o veřejných zakázkách (např. z hlediska případných nových limitů pro

zadání veřejné zakázky v zadávacím řízení, na základě jehož výsledku je tato smlouva

uzavřena).

Smlouva může být předčasně ukončena:

a) dohodou smluvních stran,

b) odstoupením poskytovatele z důvodu prodlení městské části s platbou za poskytnuté

služby delším než čtyřicet pět dní, za předpokladu, že městská část nezjedná ani na



písemnou výzvu poskytovatele nápravu ve lhůtě patnácti dní od doručení takové

výzvy k nápravě; účinnost odstoupení nastává dnem, kdy bylo písemné oznámení o

odstoupení doručeno městské části,

c) odstoupením městské části z důvodu opakovaného porušení jakékoliv z povinností

poskytovatele dle čl. V až IX a XI až XIV této Smlouvy, za předpokladu, Že

poskytovatel opakovaně ani na druhou výzvu městské části učiněnou dle čl. XV odst.

2 písm. c) této Smlouvy nezjedná nápravu ve lhůtě V takové výzvě uvedené, účinnost

odstoupení nastává dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno

poskytovateli,

d) výpovědí ze strany městské části z důvodu, pro který by městská část mohla od této

smlouvy odstoupit. Výpovědní lhůta činí v tomto případě 2 měsíce a počíná běžet

prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi

poskytovateli,

e) výpovědí ze strany městské části bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí v tomto

případě 3 měsíce a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po

doručení písemné výpovědi poskytovateli.

V případě předčasného ukončení této Smlouvy má poskytovatel nárok na úhradu Služeb

provedených v souladu s touto Smlouvu do dne předčasného ukončení této Smlouvy.

Ukončení této Smlouvy nemá vliv na povinnost poskytovatele zaplatit městské části

případné smluvní pokuty, nahradit městské části vzniklou škodu či výdaje dle čl. XVII

odst. 3 této Smlouvy.

XIX.

Doručování

Za den doručení dle této smlouvy považuje dén převzetí zásilky příslušnou smluvní

stranou, popř. den, kdy příslušná smluvní strana odmítla zásilku převzít nebo 10. den ode

dne uložení zásilky na příslušné poště.

XX.

Zvláštní ujednání

Smluvní strany se dohodly, že:

a) ve věcech poskytování služeb podle Smlouvy je za městskou část oprávněn jednat

Bc. Blanka Pokorná, DiS., telefon _ e-máil

Pokorna.Blanka©kbely.mepnet.cz, případně další osoby, jejichž označení je městská

část oprávněná písemně jednostranně stanovit a následně i měnit.

b) ve věcech poskytování služeb podle Smlouvy jsou za poskytovatele oprávněni jednat

Jakub Vavroušek,_,ironexmb©seznámcz

Tyto oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této

Smlouvy, jejím doplňkům áni zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu

osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této

Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou

však povinny takovou změnu druhé smluvní stráně bezodkladně písemně oznámit.

Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádosti, předávání informací apod. (dále též

„Sdělení“) mezi smluvními stranami dle této Smlouvy musí být příslušnou Smluvní



stranou provedeno V písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně,

doporučenou poštou, nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu.

XXI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uvedeným V čl. XVIII

odst. 1 této smlouvy, popř. dnem uveřejnění vrejstříku smluv, dojde-li kuveřejnění

později, než V den uvedený V čl. XVIII této smlouvy.

2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku

podepsaného oběma smluvními stranami, nevyplývá-li z této smlouvy, Že změny mohou

být učiněny jednostranným úkonem.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž každý stejnopis má platnost

originálu. Městská část obdrží 2 vyhotovení a poskytovatel obdrží l vyhotovení.

4. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými předpisy,

zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona o odpadech a předpisů

na úseku ochrany životního prostředí.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání a podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv vtísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho

smluvní strany připojují své podpisy.

6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane V budoucnu neplatným,

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno,

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy V platnosti a účinnosti pokud z povahy

takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno,

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se

zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení

původnímu a této Smlouvě jako celku.

V Praze dne 22. 12. 2020 V Praze dne 18. 12. 2020

Městská část Praha 19 IRONEX MB S.R.O.

PaVel Žďárský, starosta Jakub Vavroušek, jednatel

lO


